Адмнннстрацнп муниципального района «Сыктывд»1нскнн» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад AliS

комбинированного вида» с. Вылы орт

«Быдсяма челядьбс 8 № - а видзан1н» школабдз велбдан Выльгорт сиктса муниципальной сьбмкуд учреждение

Приказ

17.05.2023 г. № 234

Об утверждении порядка взаимодействия сотрудников организации при
предоставлении услуг инвалиду, а также оказания ему ситуационной помощи

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 jYy 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», в целях обеспечения беспрепятственного доступа
инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и соблюдения требований доступности для
инвалидов в МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с. Выльгорт (далее- ДОО) и
предоставляемых услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия сотрудников МБДОУ «Детский сад №8
комбинированного вида» с. Выльгорт при предоставлении услуг инвалиду, а также оказания
ему ситуационной помощи (Приложение №1)

2. Утвердить Алгоритм оказания ситуационной помощи людям с инвалидностью и
маломобильным группам населения (МГН) (Приложение №2)

3. Утвердить Положение по обеспечению условий доступности для инвалидов и других МГН,
объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи
(Приложение №3)

4. Положение по разработке, размещению и наполнению подразделов официального сайта
МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с. В!>шы'орт по вопросам доступности
объекта и услуг (Приложение №4)

5. Заместителю по АХЧ Логиновой Е.М. (ответственной за оказание ситуационной помощи):

5.1 Ознакомить сотрудников с вышеперечисленными документами;

5.2 Обновить на официатьнохм сайте ДОО размещенную раннее информацию.

В.В. Пономарёва

Логинова Е.М.

		2023-11-02T10:46:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА " С.ВЫЛЬГОРТ